
Lindøy - Historie

Friluftsrådet Vest
Røyksund bro

Ny info fra saken om SAR 
Ren vann i Førresfjorden informerer 
om utviklingen i saken om SAR.  Les 
mer om det på side 3.

Ei lokalavis for Myklabust, 
Mykjå, Tuastad, Røyksund og 

Fosen

Juni 2014

Husdyra på Lindøy  i siste halvdelen av 1800-talet var på mange måtar ulike moderne 
husdyr. Hesten var vel ein fjording eller ein dølahest. Hesten på bilete frå tidleg på 
1900-talet er ein svart dølahest. Storfeet var derimot ganske forskjellig frå moderne 
kyr. Den mest vanlege av desse er Norsk raudt fe (NRF). Dei siste kyra dei hadde på 
Lindøy var raudkolle, men før hadde dei også hatt andre ... fortsetter på side 10–11. 

Alle slags herlige nyheter fra et fantastisk flott område.

Det var tyskerne som sørget for at det ble bygget bro 
mellom Røyksund og Lindøy under andre verdenskrig. 
Planene om en bro mellom Fosen og fastlandet var av gammel dato. Avaldsnes 
herredsstyre hadde saken om en bro oppe til behandling første gang i 1897. Side 4.

I Friluftsrådet Vest sine medlemskom-
muner finner du mange flotte turmål 
og topper å besøke. En god del av turene 
kan du nå registrere TellTur.no. Side 9.

St. Hans feiring 2014
Lørdag 21 juni kl 18:00 på Notaberget.
Ønsker alle velkommen til en hyggelig 
feiring, med aktiviter, bålbrenning og 
kos. Salg av mat, konkurranse, premier.

Skråblikk fra Ognsurnå
“Det e soleklart at me kan sykla 
Hårfagrerittet”, sa Gudvald Ognsurnå. 
“Men det kreve kløkt å planlegging”, fort-
satte han. Hva som skjer i Ognsurnå 
denne gangen finner du ut på side 7.
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Tips!
Tips til saker og andre tilbakemeldinger 
mottas med takk.

Krambuå
Tekst og bilder til krambuå sendes på 
epost. Skriv krambuå i emnefeltet.

Liker du avisen og vil støtte oss?
Hver avis koster ca 25 kr å trykke, så vi 
er avhengig av både annonsesalg og at 
snille folk bidrar med kronasjer for å 
kunne opprettholde avisen.

Kontonr:  3361.16.31613  Takk!

Annonsering
Ønsker du å annonsere i Vettu ka?
Ta kontakt på epost så avtaler vi 
annonsestørrelse, hvilken utgave du 
vil annonsere i og om du har en ferdig 
annonse eller om vi skal lage en til deg.

Priser:
1 side: 1000 kr
1/2 side: 500 kr
1/4 side: 250 kr

Abonnement
De som er uheldig å bo utenfor distriktet 
vårt kan få avisa tilsendt som PDF på 
epost, send oss din epostadresse på:
vettuka@hotmail.com

990 47 707  (Rita)
416 98 706  (Inger Lise)

www.vettuka.com           facebook.com/lokalavisåvettuka

Kontakt oss! @ TLF

Strålende humør 
hos 

Kiwi Vormedal

Du finner oss i Vormedalsveien 340

Åpningstider:
Hverdager 07:00 - 23:00
Lørdag 08:00 - 20:00
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Spillemann til St. Hansfeiring 
21.juni på Notaberget i 
Røysund søkes.

St. Hans feiring på Notaberget

• Felles griller
• Lykkehjul
• Fiskedam
• Kiosk med salg av kaffe, kaker, chips, 

brus og snop
• Konkurranser og overraskelser
• Bål tennes kl 19.00

Lørdag 21 juni kl 18:00

PS! Gevinster mottas med takk

Velkommen!

NB!

Ny info fra saken om SAR og 
utslipp i Førresfjorden

Rent vann i Førresfjorden 
informerer:
Da har Miljødirektoratet dessverre gitt 
SAR tillatelse til mottak og mellomlagring 
av farlig avfall i Gismarvik. Tillatelsen 
inkluderer heldigvis foreløpig ikke be-
handling av avfallet med utslipp til vann 
og sjø. Dette blir først behandlet når Mil-
jødirektoratet har fått mer informasjon 
om tilstanden i Førresfjorden og samlet 
miljøbelastning. Synd at etableringen har 
passert første steg, men foreløpig positivt 
at Miljødirektoratet ikke fant konsekven-
sutredningen til selskapet tilfredsstillen-
de, slik vi har påpekt. Når får vi sørge for 
å få tilgang til ytterliggere dokumentasjon 
og vurderinger som SAR fremskaffer.

Tillatelsen og vurderingene kan det leses mer om her: 
http://www.miljodirektoratet.no/Global/dokumenter/horinger/horing2013-3339_tillatelse.pdf

“Miljødirektoratet har dessverre gitt SAR tillatelse til mot-
tak og mellomlagring av farlig avfall i Gismarvik.
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Tekst av Tor Inge Vormedal
Mobil: 95 94 94 96

Det var tyskerne som sørget for at det 
ble bygget bro mellom Røyksund og 

Lindøy under andre verdenskrig. 
 
Planene om en bro mellom Fosen og 
fastlandet var av gammel dato. Avaldsnes 
herredsstyre hadde saken om en bro 
oppe til behandling første gang i 1897. 
I 1907 bevilget Amtstinget, det vil si 
Rogaland fylke, de første pengene til en 
bro over Røyksundet. Den gang kom 
det sterke protester mot broplanene fra 
folk som bodde i Førresfjorden og som 
brukte båt for å komme seg til byen. Selv 
om det var snakk om en vippebro, fry-
ktet folk i Førresfjorden at en bro ville 
hindre båttrafikken. (Kilde: KP 21.05.07) 

Avaldsnes kommune nektet dessuten 
å bidra til å finansiere en brovokter. 
Dermed ble planene lagt bort – og der 
lå papirene og støvet i over 30 år. Først 
i 1938 kom planene opp igjen, hvor et 
enstemmig herredsstyre vedtok å bygge 
en bro som var kostnadsberegnet til 52 
000 kroner. Samtidig søkte kommunen 
om at staten tok halvparten av om-
kostningene, mens fylket skulle ta en 
fjerdepart, som regelen var den gang.
Selv om det var vedtatt at broen skulle 
bygges, var det tyskerne som fikk satt 
fortgang i arbeidet. Fosen var nemlig 
av strategisk betydning for tyskerne. 

Arbeidet ble satt i gang i septem-
ber 1940 og broen sto ferdig i 

juni 1941. Røyksund bro var en kom-
binert betong- og bjelkebro med en 
brobane på 70 meter med 15 meters 
seilingshøyde og bredde på tre meter. 
Det var entreprenørfirmaet Lauritz 
Eide i Bergen som sto for arbeidet. 

Røyksund bro

Røyksund bro med farger. Fotograf Heidi E. Lindaas.     

Broen ble overlevert til veimyndighetene 
den 30. mai 1941. (Kilde: HD 31.05.41)

Til tross for at Røyksund bro gikk for 
å være en dårlig bro hvor arbeidet 
bar preg av hastverk, var den i bruk 
helt fram til 1995. Da ble den erstat-
tet med en ny moderne betong-bro.

Samme bildet i svart og hvitt. Fotograf Heidi E. Lindaas.     

vormedal@vormedalforlag.no | www.vormedalforlag.no
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Sted: Tuastad bygdahus

Agenda:
1 - Dugnad 2 - 17.mai kapproing
3 - St. hans 4 - Eventuelt 
5 - Økonomi

1-Dugnad på lekeplass i Røyk-
sund 21.mai kl 17-19:
Ny sandkasse med lokk, ny sand. 
Rydde/luke
Stålbørste vegg.
Male vegg og vippe
Lage skilting til lekeplass.
Ingrid lager lapp som Britt henger opp på 
postkasse stativene. 

2-17.mai kapproing
Trond Krogsæter tar ansvar.
Britt ordner brus og premier. 
Trond lager kaffe.
Ingen påmelding
15års aldersgrense

3-St. hans lørdag 21.juni kl 18.00:

Bål tenning kl 19.00
Fiskedam, godteposer fra TI-TO 50stk, 
Britt bestiller.
Flaskepost, Inger Lise ordner. 
Seigmenn på glass konkurranse, 
vinner avsløres kl 19.00. 

Grillkull og tennvæske til grillene. 
Brus og snop handles på Kiwi Vormedal 
(retur avtale) 

Kaffe trakter, Aud Siri tar med sin.
Låner kaffe kanner på bygdehuset.
Dunk med vann til kaffe
Kiosk salg: Ingrid lager gele i glass. 
Britt lager sjokolade kake, Rita lager glu-
tenfri krydder og gulrot kake. Solveig la-
ger kanel boller og muffins.
Lykkehjul istedenfor lodd. 
Trenger premier.

Huske å varsle brannvesenet.
Muligens fest på bygdehuset på kvelden, 
dette tar bygdelaget opp på lagsmøtet 
12.mai

4-Eventuelt: 
Velforeningen gir 5000,- i støtte til 
Vettuka.

Britt lager til årsplan oversikt til årskon-
tingenten, Rita lager til giroer, Britt kjører 
ut disse.

Ingrid lager plakater til Dugnad, 17. mai 
kapproing og St. hans 

Ballbingen står fortsatt i deler. Vi hører 
rundt på dugnaden og St. hans om det 
finnes noen som vil være med å lage til en 
”ball binge komité” for å få denne opp før 
den råtner helt.

Kun styremedlemmer har lov å låne 
velforeningens eiendeler, som telt og 
border etc. 

Aud Siri gir seg som nestleder.

5-Økonomi:
Årsoppgjøret viser 49259,28kr på bok.

30. april kl 20.00
ÅRSMØTE - RØYKSUND VELFORENING

Gøy på vannet 2014 
Gøy på vannet er en sommerleir for 
barn i aldersgruppen 9 til 14 år i regi 
av Haugesund Seilforening.

Og hva er en sjøleir, liksom? Det handler enkelt 
og greit om å ha det gøy på og ved sjøen hver 
dag i en uke sammen med mange andre barn. 

Oppmøte: Britt Tangen, Ingrid Svendsboe Johannessen, Aud Siri Johansen, 
Rita Hellesund, Trond Krogsæter og Solveig Lokna.

Dette skjer:
• Opplæring i sjøvett og sikkerhet
•  Prøveseiling med Optimistjolle og 2-Krona
•  Kanopadling
•  Fisking
•  Grilling
•  Tur til spennende øyer  
•  Bading
•  Og så videre i den stilen

Følg med!
Uke 26 - 23. til 27. juni 
Uke 27 - 30. juni til 4. juli.

Det blir ikke overnatting. Tanken er at du kan være 
her og ha det gøy når de voksne er på jobb.
Leiren arrangeres på Fosen, der Haugesund 
Seilforening har klubbhuset og båtene sine. 
Du møter der mellom 8 og halv 9 om mor-
genen og hentes mellom 16 og 16:30. 

Voksne med erfaring fra denne typen aktiviteter har 
ansvaret, med god hjelp av ungdommer i foreningen.

Gøy På Vannet koster 1.500 kroner. Frokost er inkludert i prisen, du får også frukt og noe å drikke.
For spørsmål, kontakt Anders Lysgaard på 48 29 40 90 eller ande-ly@online.no
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Skråblikk fra Ognsurnå

“Det e soleklart at me kan sykla Hårfagrerittet”, sa Gudvald Ogn-
surnå. “Men det kreve kløkt å planlegging”, fortsatte han.

“Ska me sykla, så ska me sykla. Ingen slår et topptrent Team Ognsurnå”!

“Eg vett nå ikkje heilt eg”, sa Peder Kalvanes. Han hadde fjorårets syk-
keltur  te Våga friskt i minne. Då dopa han seg så hardt på fikenvin 
at han ikkje fant igjen sykkelen når dei sko himøve om ittemiddagen.

“Marcelius Krakken må vær hare”, sa Mathias Høieholmen. “Heilt 
enige”, svarte Gudvald. “Då blir det jaffal  fart i rødstrømpene rondt 
dørane her”. “Me trene i Ognsurnå på tirsdag kveld, så e me klar te 
helgå”.

Det blei ei treningsøkt uten sidestykke denna tirsdagskvelden i Ogn-
surnå. Vallborg å Tekkla hadde sørga for rikeligt med proviant te 
adle. Malvin Taradotten hadde tatt med seg verktøykassen for å hjel-
pa  te med eventuelle sykkelreparasjonar. 

Marcelius hadde noke tull med kjettingskjermen å Kalvanesen had-
de et lønnligt håp om å få reparert dynamoen på sykkelen sin. “Det e 
livsfarligt å sykla i mørknå”, sa han.

“Klar-ferdig-gååå”, gaulte Gudvald Ognsurnå.

…………Vi lar John Sverres illustrasjon tale for seg og ønsker alle i 
Ognsurnå en riktig god sommer. I skrivende stund er Hårfagrerittet 
historie. Hvordan det gikk med «Team Ognsurnå» vites ikke.
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Fremst fra venstre står:
Marta Svensen, Synneva Pedersen, Hjørdis Haugland, Sivert Myge, Gerd Jakobsen, Sigrun Bårdsen, Arne Bårdsen, Peder Inge Bård-
sen og Sigvald Larsen.

Andre rekke fra venstre:
Torborg Tollefsen, Rut Reinertsen, Petra Pedersen, Olaug Haugland, Astrid Bang, Ukjent, Arnt Jakobsen og Harald Haugland. 

Tredje rekke fra venstre:
Borgny Tollefsen, Immi Danielsen, Nils Østhus, Jon Jakobsen, Ukjent, Agnes Myge, Synniva Vermundsen, Sofie Myge, Mary Østhus, 
Karine Pedersen og Ingrid Myklebust. 

Bak fra venstre:
Sigmund Østhus, Magne Danielsen, Olaf Jakobsen, Daniel Danielsen, Aslaug Helle og Jenny Jakobsen. 

Flott natur.                                                   Privat

Søndagsskole på Tuastad Bedehus-1936.

Kilde: ”Fastlands Karmøy- Gamle glimt, Bind 1”

VAGLID AS
Fosnaveien 185
5546 RØYKSUND

Telefon: 52 82 74 64
Mobil: 911 27 003

E-post: post@vaglid.no
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I Friluftsrådet Vest sine medlemskommuner finner du mange 
flotte turmål og topper å besøke. En god del av turene kan du 
nå registrere TellTur.no. På sida finner du også oversikt over de 
enkelte kommunene, kart med inntegnede turmål og linker til 
nærmere beskrivelse av hver enkelt tur.

I 2014 vil portalen inneholde 5 – 10 turer fra hver av kom-
munene Bokn, Karmøy, Sveio, Tysvær og Vindafjord, og et 
par innslag fra Etne og Sauda, slik at vi ganske snart kan tilby 
nærmere 50 turmål som kan registreres elektronisk. Etter hvert 
håper vi også at kommunene i Sunnhordland kan bli med på 
ordningen. Da kan det fort bli 100 turmål i vår region på Tell-
Tur.

Vi har satt opp en rekke premier i ulike klasser, slik at flere 
kan bli fristet til å delta, i en uhøytidlig konkurranse med 
seg selv og andre.  Målet er selvsagt å få enda flere ut på 
tur. Konkurransen og registrering av poeng fra turmåla vil 
starte fredag 11. april og avsluttes 15. november. 

Vinnerne av de oppsatte premiene blir presentert på disse 
sidene, samt at de får beskjed på oppgitt mailadresse.

Framgangsmåte 
På TellTur-sidene finner du en rekke tur-
mål i ditt distrikt. Finn et turmål du vil 
besøke og les informasjon om det. Før du 
drar av gårde til det første turmålet ditt, 
bør du registrere deg som bruker her på 
TellTur ved å gå inn på logg inn/registrer 
i menyen øverst på startsida. Husk å fyl-
le ut alder, siden premiering foregår i al-
dersklasser. Når du ankommer turmålet, 
finner du koden til målet (som regel i 
turkassen). Koden kan du sende på sms, 
eller du kan logge deg inn på www.telltur.
no og skrive inn koden direkte. Det gis 
bare poeng første gangen du registrerer et 
bestemt turmål, men de andre besøkene 
dine blir registrert i bloggen. På dine sid-
er på TellTur får du hele tida oppdatert 
oversikt over de registerte turene dine.

Loddtrekning blant alle som har gått 
halvparten av turene: 
Tursekker fra Friluftsrådet Vest (5 stk)

Loddtrekning blant alle som har gått 
minst en tur: 
Diverse turutstyr som buff, turbok, ter-
mos, m.m

En turgåer kan bare vinne EN premie 
i det regionale TellTur, men kan også 
vinne premier i hver kommune. Ved po-
englikhet blir det loddtrekning.

Friluftsrådet Vest er et 
interkommunalt samarbeidsorgan 
for friluftsliv i tolv kommuner i 
Nord-Rogaland og Sunnhordland. 
De tolv kommunene er Bokn, 
Bømlo, Etne, Fitjar, Haugesund, 
Karmøy, Kvinnherad, Sauda, Stord, 
Sveio, Tysvær og Vindafjord.

Premiering
Følgende premier og klasser er satt 
opp for 2014:

Hovedpremie: 
Gavekort kr. 2 000 til turgåeren med flest 
poeng, uansett klasse.
Premie klasse over 61 år: Gavekort kr. 1 
000 til turgåeren med flest poeng i klassen

Premie klasse 20-61 år: 
Gavekort kr. 1 000 til turgåeren med flest 
poeng i klassen

Premie klasse under 20 år: 
Gavekort kr. 1 000 til turgåeren med flest 
poeng i klassen
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Tekst av Anders Lundberg
Institutt for geografi, Universitetet i Bergen.
For: Friluftsrådet vest

set, på oppsida av vegen. Torvhuset hadde 
jordgolv og blei brukt til oppbevaring av 
torv, etter 1950 til ved, koks og kol. Tor-
vhuset blei ikkje halden ved like dei siste 
tiåra og rasa saman på 1970-talet. På 
nordsida av våningshuset er murane etter 
hønsehuset framleis lett synlege. Før det 
blei brukt som hønsehus var det grisehus. 
Kartet viser plasseringa av dei ulike husa. 

Tunet var altså sett saman av fem bygning-
ar. I tillegg til desse var det eit sommarhus 
som fungerte som sommarfjøs. Det låg 
like ved den noverande parkeringsplassen 
ved sida av overgangsbrua til Lindøyve-
gen frå Fosnavegen.  Her blei kyra mjølka 
om sommaren. I dag står berre murane 
att, men dei er lett synlege. I nedre delen 
av Liå ligg gamle steinmurar som viser at 
her har det stått eit hus. Ingen kan i dag 
fortelle kva hus dette var, men det må 
ha vore eitt av to. Enten var det ein som-
marstøl (av same type som sommarhuset 
ved den øvre parkeringsplassen), eller så 
var det ein husmannplass. Me veit at den 
eine av dei fire husmennene som var på 
øya i 1861 budde på Litlanes, men kor dei 
andre tre budde veit me ikkje. Kanskje 
budde ein av dei i Liå?

Mellom løa og eldhuset står fire gamle, 
store bjørketre, det eine med tre stammar. 
Like ved eldhuset står tre store lerketre, 
to på nedsida av vegen og eitt på oppsida. 
Dei store trea fungerte som tuntre, og dei 
er dei eldste trea på Lindøy. Dei var planta 
for å pynte opp i tunet, kanskje også for å 
gi litt ly for vinden. 

Industri/Næring - effektive og kostnadsbesparende energiløsninger
Gasspeis - Godt utvalg av gasspeiser

Husdyra
Husdyra på Lindøy  i siste halvdelen av 
1800-talet var på mange måtar ulike mod-
erne husdyr. Hesten var vel ein fjording 
eller ein dølahest. Hesten på bilete frå 
tidleg på 1900-talet er ein svart dølahest. 
Storfeet var derimot ganske forskjellig frå 
moderne kyr. Den mest vanlege av desse 
er Norsk raudt fe (NRF). Dei siste kyra 
dei hadde på Lindøy var raudkolle, men 
før hadde dei også hatt andre rasar. Dei 
gamle husdyrrasane var godt mindre enn 
dei store kyrne og hestane me kjenner i 
dag. Ei vestlandsk raudkolle vog gjerne 
300 kg, i dag veg ei mjølkeku om lag 550 
kg. Dei gamle husdyrrasane produserte 
mindre både kjøt og mjølk, men også 
langt mindre møkk. I dag er forureining 
frå husdyra eit stort miljøproblem, men 
husdyra på Lindøy bidrog aldri til det. 

Dei produserte ikkje meir gjødsel en det 
gras og åkervekster kunne ta opp. Mod-
erne kyr blir fôra med kraftfôr og saftig 
gras gjødsla med store mengder kunstg-
jødsel og husdyrgjødsel. Det meste av 
dette går inn i grasproduksjonen, men ein 
god del forsvinn som avrenning til jord, 
bekkar, vatn og sjø og skapar forureining 
der. Husdyra står no inne store delar av 
året og når dei er på beite, brukar dei helst 
kulturbeite. Dei er så store og tunge at dei 
knapt kan føre seg i utmark med ulendt 
terreng og beiteplantane dei kan finne 
på slike stader er ikkje godt nok fôr etter 
moderne krav. Husdyra på Lindøy beita 
i langt større grad ute. Medan bonden i 
dag kjøper ein stor del av fôret i form av 
kraftfôr, henta husdyra på Lindøy det al-
ler meste av fôret på øya. På dette punktet 
var gardsdrifta sjølvbergande.

Lindøy 
I de neste utgåvene skal me få høyre meir om Lindøy, historia om folket som budde der og landskapet dei forma.

I tida like etter andre verdskrig hadde dei 
også husdyr. Den siste som dreiv med full 
husdyrdrift på Lindøy var forpaktaren 
Anders Hetland som hadde garden til om 
lag 1955. Han hadde ein hest (ein fjord-
ing), 6-8 mjølkekyr av typen raudkolle, 1 
kalv, 30 sauer, 1 gris og 10-15 høns (kvite 
italienar). Omkring 1955 overtok Andre-
as Lindø garden, han hadde odel etter 
foreldrene Svend S. Lindø og Tora Bech 
Lindø. Dei første par åra hadde Anderas 1 
gammal ku. Kua følgde han ”overalt” –då 
han gjekk ned til sjøen, følgde kua etter! 
Elles dreiv han med sau, han hadde om lag 
50 sauer og 100 lam. Så lenge dei hadde 
sauer, dreiv dei også med slått. Sauehaldet 
varte ved til 1964 då neste eigar overtok. 
Han dreiv ikkje med husdyr, men prøvde 
med bærdyrkning i ein periode. Han sel-
de til Karmøy Kommune i 1972. 

Bygningar og tun
Våningshuset blei bygd på staden. Det var 
opphavleg mindre enn i dag, men er bygd 
på i eine enden. Huset hadde to delar, ein 
for bonden og familien hans og den an-
dre for kårfolket (gamle bonden og kona 
hans) Den nordre delen var kårstove. Dei 
siste i familien som dreiv med gardsdrift 
budde her fram til 1964, men huset blei 
brukt av forpaktarar eller leigebuarar 
fram til 1980. Løa er i dag vekke, ho blei 
reven på 1970-talet, berre grunnmuren 
står igjen, like sør for våningshuset. I løa 
hadde dei høy til vinterfôr og der var også 
fjøs (fjos) og stall. Under fjosen hadde dei 
smalaflor (sauefjøs). Mellom løa og ve-
gen låg eldhuset (berre murane er synlege 
i dag). Torvhuset låg like ved våningshu-

Husdyr og slått høyrer saman. Her ser me 
Sven Lindø (son til Andreas Lindø) i slottonna, 
truleg på slutten av 1950-talet. Høyet blei brukt 
til vinterfôr. Foto utlånt av Helga Aase. 

Tunet med hus, folk og fe tidleg på 1900-talet. Husa frå venstre er løa, eldhuset, våningshuset, torvhu-
set og hønsehus. På bøen framføre huset står sju kyr og hesten, ein dølahest. Bonden til høgre er Svend 
S. Lindøe (med skjegg). Kyrne ser ut til å vere vestlandsk fjordfe, ein gammal vestlandsk rase. Utover 
på 1800-talet oppsto det mange rasar fordelt over ulike stader på Vestlandet. Dyra på bilete var såkalla 
sida (med mørke fargeteikningar på sidene) og med horn. Foto utlånt av Tora Dyngen.
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Familien hadde to bærhagar, den eine på nordsida av huset, 
den andre ved eldhuset. Den søre hagen er minst og den blei 
brukt som kårhage (av kårfolket). I hagen blei det også dyrka litt 
grønsaker til eige bruk. Det blei også dyrka tobakk i hagen. Det 
var for dyrt å kjøpe, så det måtte dei ordne på anna vis. Hagen 
har ikkje vore i bruk på mange år, men bærbuskane har framleis 
bær. Dei høgvaksne bærbuskane i nedre kanten av Liå blei planta 
seinare. 

Ved sjøen nord for hovudhuset, like ved Røyksundkanalen, var 
det også nokre hus. I eitt av dei budde ein strandsitjar (huset er 
reve, hytta som står der i dag blei bygd omkring 1968). Dei siste 
som budde i huset var Anna og Johan Thuestad. Han var fløtar 
og rodde folk over Røyksundet. Lindøyvegen, vegen mellom 
Røyksundet, forbi tunet og opp til Fosnavegen, var den gamle 
hovudvegen til Fosen. All landtrafikk til og frå Fosen gjekk her 
før brua blei bygd i 1942- stabbesteinane som framleis står langs 
vegen fortel at det var ein forseggjort ved. Ved det som no er 

Same stad i år 2000. Me kjenner igjen det store tuntreet (ei bjørk) til ven-
stre for huset. Det som før var opne grasbakkar i bakgrunnen opp mot Ves-
terstølen, har no grodd til med skog. Framføre huset er det tett med ugras 
(hundekjeks og brennenesle). Foto Anders Lundberg

Våningshuset omkring 1920. Heilt til venstre kan me sjå litt av torvhuset. 
Det store treet midt i biletet er ei bjørk, til høgre kan me skimte eit lerketre. 
Foto utlånt av Tora Dyngen.

Kart som viser plasseringa av dei ulike bygningane på garden. 
Heil strek tyder at huset står ennå, stipla strek tyder at huset 
er vekke.

småbåthamn var det eit båthus der nota blei hengd til tørk når 
hu ikkje var i bruk (huset står ikkje lenger), og mellom desse låg 
naustet. Det står framleis og blir brukt av Friluftsrådet. På slutten 
av 1800-talet var det butikk i naustet. I 1867 overtok Andreas 
Salvesen garden på Lindøy, og i 1875 er han kalla gardbrukar og 
landhandlar. I praksis var det kona hans, Ingeborg, som dreiv 
handel i naustet. Det heiter seg at ho togg snus og at ho ikkje 
kunne korkje rekne eller skrive. Men ho hadde eit godt minne, og 
hugsa til ei kvar tid kva folk skulda henne!

Lindøy sett frå Røyksundbrua i 1965. Til venstre ser me naustet kor Inge-
borg Salvesen (f. 1828/29) dreiv butikk på slutten av 1800-talet. Bak husa 
ser me ein stor potetåker og heilt i bakgrunnen utmarksbeitene aust for 
Makkavik. På den tida var det mange sauer på Lindøy og vegetasjonen var 
ei blanding av gras og lyng. Foto utlånt av Helga Aase 

Ved Røyksundet budde ein strandsitjar. Dei siste som budde i huset var 
Anna og Johan Thuestad. Han var fløtar og rodde folk over sundet før 
Røyksundbrua kom i 1942. Biletet er tatt i juli 1956 (utlånt av Helga 
Aase). Det kvite huset blei reve i 1968 og ei hytte blei reiste på tomta. Det 
vesle sjøhuset er også erstatta av eit nyare. I bakgrunnen ser me skogen i 
Liå og på Stølen (Norestølen). Legg merke til dei velstelte beitene i bakken 
bak huset- på den tida var farden velstelt som få!

I neste utgåve får me høyre meir om utmarka og 
utmarksbeite som gav mat til store og små fe. Me 
får også høyre om torv som tidlegare blei brukt 
som energikjelde og som i dag er ein klimaregulator.
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BROWNIES I EN KOPP
Lyst på sjokoladekake, men syns det er mye arbeid å lage? 

Denne tar 5 minutter!

Ingredienser: 
✳ 5 ss mel ( hvetemel eller semper fin mix) 
✳ 7 ss sukker 
✳ 2 ss kakao 
✳ 1 klype salt
✳ 2 ss rapsolje 
✳ 2 dråper vaniljeessens eller litt vaniljesukker 
✳ 1/2 dl vann

Slik gjør du: 
Ha alt det tørre i er krus og rør ut alle klumper. Ha i de andre 
ingrediensene og bland til røra er ca jevn.

Sett kruset i microbølgeovnen på full styrke (900-1000 watt) 
i ca 2 minutter. Tiden varierer litt etter tykkelsen på koppen. 

Spis som den er eller med vaniljesaus, is eller friske bær. 

Obs: store porsjoner.

God fornøyelse!

Regionens største leverandør av
propan og gasstekniske installasjoner

Rundhaug 25, 5563 Førresfjorden
Telefon: 52 75 47 30 • www.narenergi.no

Månedens oppskrift:
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Pinsehelgen er mange på farten og turen går både til fjells, til byen, til sjøen og ut av 
landet. 

Årets pinsetur for en gjeng fra Røyksund, Gard og Førre gikk til Hundsnes. Noen med 
bil og noen med båt. 

Utrustet med grillmat, badetøy, fiskeutstyr og bensin til påhengsen slo de seg ned på 
brygga ved familien Roviks landsted. 

Her har store, mellomstore og små kost seg hele pinsehelgen. Fisking har vært en av 
aktivitetene og søndagens fangst ble veldig bra. Både torsk, lyr og krabbe var å finne i 
trollgarnet som Elin Rovik og Geir Magne Johansen dro på formiddagen. Noen flyn-
drer og en sjøpølse vendte tilbake til havet, men resten ble til middag. 

Bading og grilling hørte også med denne helgen, og også kortspill, Ludo og kappkjøring 
med jollene. 

Vi håper alle har hatt en like fin pinse som oss. 

Hilsen små, mellomstore og store på pinsetur til Hundsnes :)

 - Ut på tur - Pinsetur til Hundsnes

Flott tur 
til 

Hundsnes
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Månedens dikt
IKKE EN ENESTE MÅKE SKRIKER

Ikke en eneste måke skriker
når
flaggermusene har overtatt verden.
En svart jeger
forstyrrer ikke stillheten
der han smyger seg smidig
på hvite poter 
over gresset.

Lyset fra gangen
viser
skyggen som kler av seg.
Utenfor 
det åpne soveromsvinduet
skal havet også snart
få fred
fra 
menneskene.

Marit Stueland

Loppemarkedet på Tuastad 
- kan bli en tradisjon
Været var nydelig under årets loppe-
marked og det kom masse folk til Tu-
astad bedehus. Dette gjorde denne dagen 
til en stor suksess. Det ble et veldig kjekt 
arrangement, som det var festlig å bruke 
tid på. Særlig kjekt var det å selge skatter, 
som folk ble riktig fornøyd med.

Også i år ble det innlevert mange lopper 
i forkant, både store og små ting. Vi vil 
rette en takk til alle som har gitt bort ting 
til loppemarkedet. Det er veldig kjekt å se 
tingene, som noen kan avse, bli til glede 
for andre.Kafèen ble også godt besøkt, 
og det var kjekt å prate med folk over en 
kopp kaffe og et stykke kremkake.

Hvis det er noen i bygden som til neste år 
kunne tenke seg å være med å hjelpe til 
på loppemarkedet eller i kafèen, så er dere 
hjertelig velkommen!  

Dere kan kontakte Maryon Østhus på 
tlf 452 20 775. Det er en veldig morsom 
og sosial dag. Kan godt tenkes at loppe-
markedet på Tuastad bedehus kan bli en 
tradisjon vi kan ha i mange år fremover 

 Maryon Østhus
-loppekomitèen



  HEI! JEG ØNSKER JOBB.
Jeg er på jakt etter en rundt 80 - 100% 
stilling i Haugesund og omegn.

IREN MÆLAND
95 03 83 72

ERFARINGER:
Studerer grafisk design
Frivillig designer hos lokalavisa Vettu Ka
Freelance - Bok, CD/LP cover, prospekt, logo
Kontor/produksjonmedarbeider - Kopi/print
Butikkmedarbeider -  Detaljhandel
Produksjonsassistent - Elektronikk
Lagerarbeid, fabrikk, butikk, kafè, barn  

Ta kontakt for 
mer informasjon: 
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Barnasiå Nå ska me kosa oss me 
vitser og sånt

Liker du å tegne? Vi blir veldig glad om noen vil sende tegninger til oss.
Vi tar også i mot gode vitser og gåter. 

Vi trykker det som vi får plass til på siden med navn til avsender.   Send via brev eller på epost tilVettu Ka co/Iren Mæland Leirangergata 23C 5522 Haugesundiren.maeland@gJunil.com

Flyturen
Gutten til bestemoren: Jeg fløy for 
første gang i går.
Bestemoren: Var det gøy?
Gutten: Jeg vet ikke helt, det var 
både en opptur og nedtur.

Kortstokk
Jeg kjøpte meg en ny 
kortstokk i dag, men så 
fant jeg ut at fire av 
kortene var knekt.

HiHi!

HaHa!
HoHo!

Så flott tegning Andrea!

“Det er med store hjerter som med store 
hav: De fryser aldri til.” -Ukjent



Vettu ka så skjer?
Juni 2014
d/mnd/dag  - Ka så skjer

11/6 onsdag - Radlekaffe kl 11-13 (TB)
  - Dugnad kl 18 (TB)
  - Strikkeklubb kl 19 (FB)
  - Jolletrening kl 17 (HS)

15/6 søndag - Åpen dag k 12 - 17 (HS)
    Haugesund Seilforening

18/6 onsdag - Radlekaffe kl 11-13 (TB)
  - Dugnad kl 18 (TB)
  - Jolletrening kl 17 (HS)

21/6 lørdag - St. Hansfeiring Notaberget
    Starter kl 18 (RV) 

23/6 mandag - Gøy på vannet. Leir 1 (HS)

24/6 tirsdag - Gøy på vannet. Leir 1 (HS)

25/6 onsdag - Gøy på vannet. Leir 1 (HS)
  - Radlekaffe kl 11-13 (TB)
  - Dugnad kl 18 (TB)

26/6 torsdag - Gøy på vannet. Leir 1 (HS)

27/6 fredag - Gøy på vannet. Leir 1 (HS)

1/7 mandag - Gøy på vannet. Leir 2 (HS)

2/7 tirsdag - Gøy på vannet. Leir 2 (HS)

3/7 onsdag - Gøy på vannet. Leir 2 (HS)

4/7 torsdag - Gøy på vannet. Leir 2 (HS)

5/7 fredag - Gøy på vannet. Leir 2 (HS)

TB = Tuastad Bygdalag 
FB = Fosen Bygdalag 
RV = Røyksund Velforening 
HS = Haugesund Seilforening 
B    = Bedehuset

Ønsker alle en god sommer
Hilsen redaksjonen

Notater:


